
 

 
Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 

Dipartimento per le opere pubbliche, le politiche abitative e urbane, le infrastrutture idriche e le risorse umane e strumentali 

Direzione Generale per l’edilizia statale, le politiche abitative, la riqualificazione urbana e gli interventi speciali 
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OPERE PUBBLICHE TOSCANA, MARCHE, UMBRIA 

- FIRENZE – 

 

 

Sezione Amministrativa                                                                                                                                      Perizia n. 13870 

CUP: D17H21001050001 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la L. 20/03/1865 n° 2248 - allegato F; 

VISTO il D.P.R.  05/10/2010 n° 207, nelle parti ancora in vigore; 

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n° 50; 

 

CONSIDERATO che con nota 12/02/2021 il Ministero della Giustizia – Dipartimento dell’Organizzazione 

Giudiziaria, del Personale e dei Servizi – Direzione Generale delle Risorse Materiali e delle Tecnologie – 

Ufficio VI ha approvato l’intervento relativo ai “Lavori di sostituzione dell’impianto di adduzione 

dell’acqua antincendio nell’Aula Bunker di Firenze” ed ha assicurato il finanziamento dell’importo 

complessivo di €. 56.700,00 sul Capitolo 7200/04; 

VISTA la perizia n° 13870 relativa all’intervento sopra descritto dell’importo complessivo di €. 56.700,00 

ripartito come da quadro economico di seguito indicato per la cui esecuzione il R.U.P. ha individuato 

l’impresa “SIRES” S.r.l. che si è resa disponibile ad eseguirli offrendo un ribasso del 5,00%:  

 

                      LAVORI 

• Lavori a base di affidamento      €.   42.020,00 

• A detrarre ribasso concordato del 5%             €.    2.101,00 

         €.   39.919,00 

• Costi della sicurezza non soggetti al ribasso    €.     2.300,00 

• Verifiche e collaudi       €.        480,00 

                SOMMANO         €.   42.699,00 

   SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

• I.V.A. al 22%        €.     9.393,78 

• Imprevisti, lavori da liquidarsi a fattura ed arrotondamenti  €.     4.607,22 

                SOMMANO         €.     4.701,00 

        TOTALE         €.   56.700,00 

 

VISTA la determina 14/04/2021 n° 7022 con la quale il R.U.P. è stato autorizzato, ai sensi dell’art. 1 co.2 

lett. a) della L. 11/09/2020 n° 120, all’affidamento diretto dell’intervento sopra descritto all’impresa 

“SIRES” S.r.l. per l’importo complessivo di €. 42.699,00 – oltre I.V.A.; 

VISTO il D.D. 25.05.2021 n° 9976 con cui sono state approvate la perizia n° 13870 e la lettera di 

affidamento 19/05/2021 Rep. n° 70.2021 con cui è stato formalizzato l’affidamento dell’intervento sopra 

descritto all’impresa “SIRES” S.r.l., con sede in Firenze, C.F. 00475920484, per l’importo complessivo di €. 

42.699,00; 

VISTA la nota 31/08/2021 n° 16147 con cui il R.U.P. ha trasmesso il certificato di pagamento ed autorizzato 

l’impresa esecutrice ad emettere fattura, liquidandone il relativo importo per €. 42.699,00 oltre I.V.A.; 

VISTA la fattura 31/08/2021 n° 524, emessa dall’impresa “SIRES” S.r.l., con sede in Firenze, C.F. 

00475920484, per il complessivo importo di €. 52.092,78; 

VISTO il D.D.G. 09/06/2021 n° 348 con cui il Ministero della Giustizia ha disposto l’emissione di O.A. n° 

107 sul Cap. 7200/04 di complessivi €. 52.092,78; 

RISCONTRATA la regolarità degli atti; 

AI SENSI delle norme sulla contabilità generale dello Stato; 

 

DECRETA 
 

ART. 1 – Si dispone il pagamento dell’importo di €. 42.699,00 (€uro quarantaduemilaseicentonovantano-

ve/00) a favore dell’impresa “SIRES” S.r.l., con sede in Firenze, C.F. 00475920484, giusta certificato di 



pagamento emesso dal R.U.P. e fattura 31/08/2021 n° 524 sui fondi a carico del Ministero della Giustizia sul 

Cap. 7200/04 accreditati con O.A. n° 107 con il D.D.G. 09/06/2021 n° 348. 

 

ART. 2 - Si dispone il versamento dell’imposta I.V.A. dell’importo di €. 9.393,78 (€uro novemilatrecento-

novantatre/78) a favore del Tesoro dello Stato sul Capo 8 – Cap. 1203 – art. 2 sui fondi a carico del 

Ministero della Giustizia sul Cap. 7200/04 accreditati con O.A. n° 107 con il D.D.G. 09/06/2021 n° 348. 

 

 
 

                                                                                                             IL DIRIGENTE 

                                                                                            (Dott. Giovanni SALVIA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ufficio 1 – Dirigente Dott. Giovanni SALVIA 

          Responsabile Sezione Amministrativa   
Funz.Amm.vo-Cont.le  G. Cicciù giuseppina.cicciu@mit.gov.it 

 
Via dei Servi, n. 15 – 50122 Firenze - tel. 05526061 - fax 0552606260 -  oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it 

mailto:giuseppina.cicciu@mit.gov.it
mailto:oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it

		2021-09-10T18:41:11+0200
	SALVIA GIOVANNI


		2021-09-13T09:02:06+0200
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0016834.13-09-2021




